
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 (SSN 1677-7069 NP 200. 20 de outubro de 2023

O vúlof gíobâl pof um período de 12 meses e de Rf 9 5^3 58'!. 16 í«ove
milhões, quinhentos e quarenta e três ms!, oslocentos e ciientj e quatro r«»ais e doiesseís
certtavos). O *tcm 14 restou FRACASSADO, e o item 29 restou OrstRTO

^  ío4o Pessoa/P8. 19 de outubro de 2023
AftlOSVAlCO D£ AWDRAOC AIV£S

Secretano de Admirtistração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

■1* Termo de Apostiiamento Contrato W044/2023. PREGAO PRESENCIAL N® 00010/2023.
OâlETO: Constitui objeto do presente termo a correção da dotação orçamentária para ía:er
frente a despesa do Contrato n® 00044/2023. cnginárto do Processo Administrativo N»»
230322PP00010. sob 3 modalidade Pregão Presencial n» C0010/2Ü23 que versa sobre a
contratação de empresa para compra e fornecimento de "LABORATÓRIOS DE

;APRCNDIZACEM CRIATIVA MAKCR". que corvsiste em fornecimento dc kits rnalccr
.educacional, foimaçSo de educadores através capacitação presencial c EAD (Ensino a
' Distância) com atividades práticas e material de apoio com carga horária de 40 horas e
.soluções digitais de apoio vinculados ao projeto destinados as Escolas d.i Rede Municipal rJe
Ensino do município de Joca Claudino/PS. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: £m virtude da

' alteração da dotação crçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica: 02.070
SFCRETAfilA Of EDUCAÇÃO; 12 361 OOSO 204? MANUTF. E DESENVOtVIMENTO 00 ENSINO

■fUNOAMENTAU 15001000 Recursos Livres (Ordinário); 000499 3390.30 99 Material de
Consumo; ISOOlOOl Recursos rsâo Vinculados de impostos • MDE; OOOSOO 3390 30 99
Material de Corssumo. Passará estar na seguinte rubrica; 02.000 • PODER EXECUTIVO;
02.070 secretaria DE EDUCAÇÃO; 12 - EDUCAÇÃO; 361 - ENSINO FUNDAMENTAL; 0050
- MANUTENÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAR 1108 • AQUISIÇÃO DE LA0ORATORIO DE
APRENDIZAGEM CRIATIVA MAXER; 4.4.90 57-00 • EQUIPAMENTO f MATERlAl PERMANENTE:
PR • 17063110 • Trarssferõncia Especial da Uniâo; 02 000 PODER EXECUTIVO; C2 070
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 12 • EDUCAÇÃO; 361 • ENSINO FUNDAMENTAL; OOSO
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAI; 3109 - CONSTRUÇÃO ESPAÇO PARA
UBORATCRIO DE APRENDIZAGEM. 4 4.90 5100 • Obras e instalações. FR 17063110
Transferência Especial da Umâo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAl; O presente Temio de
Apostiiamento altera o disposto na CLÁUSULA QUINTA, prevista no instrumento contratual
em comento, para fa/er face ã alteração para correção da dotação orçamentária, conforme
dispõe o artigo 65. parágrafo S^, da Lei Federal nS 8.666, de 21 de junho do 1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

RESULTADO DE HABlUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 3/2023

' Objeto; contratação de empresa para adequação de estradas viclnaís no município dc
Mogeiro PB, conforme planilha. Licitantes Habilitados: Ajcl Construções Ltda; Apn
Construções E Serviços Eireli; Concrenor Construções Do Nordeste Ltda; Monteiro
Engenharia ltda; Pianforte Construção E Prestadora De Serviços fireb; Pontes Construtora
E Serviços lida, Pr Construções Eireli, R F Serviços Dc Construção Civil Circli; Wjx
Construções E Serviços Dc Engenharia Ltda. Licitantes Inabilitados: Carlos Alberto Oliveira

. De Uma Eirefi; Construtora Apodí Eireli; D K Construções Eireli; Djc Construções, Serviços E
Locacao lida: Empreendimentos Construções E Comercio Da Construção ltda; Estrutural
Sen/icos Dc Construção Civil E locacoes Eireli; Fc Empreendimentos £ Construções lida; Fm
Serviços ltda; G S Construtora ltda; Humberto Ramaiho Trigueiro Mendes: icon
Construções Serviços f locacoes ltda: lí Locacoes De Veículos f Construções fireli; Jgm
Engenharia £ Incorporacao ltda; Litícr Ccnstrucoôs E Representações Ltda: M3 Construções
Ltda; Pacto Construções Ltda; Rm Construção Ltda; Selar Energia E Construções Ltd-!, W
Construções Ltda Caberão recursos nos lermos do Art. lOS. da LF rv« 8666/93 Não
havendo intcrposiçáo de recursos, a sessão publica para atsertura dos envelopes Proposta
de Preços sera realicada no dta 30/10/2023, às CSh, no mesmo local da primeira reunião.
Informações: Comissão Permanente de Ltctação. Av. Presidente João Pessoa. 47 • Centro •

Mogetro PD, das OSh as 12h. E maii:
licitacaomogeiroifiuoí com.br/comprâs.cotacoes^outlook.com

Mogeiro • PB. 19 de Outubro dc 2023
FLAViANO CLEBSON ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

,  -

A Comissão Permanente de licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro. TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n» 010.88/2023, cujo nbieto o

'SISTEMA DC REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CURATIVOS BIGLÓGtCOS
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAI. DATA DA ABERTURA:
01 DE NOVEMBRO DE 2023. ÃS O9KO0MiN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 384.617,00. Cópia
do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Atdndo Beterra de Meneres. 13, Centro, 1^
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das O7h30min às 13h(X)min. Outras
informações pelo emaíi lifilataopmmonTeiroi2i5gmail.com,
http://wwwcomprasgovernamentats-gcv.br/, www.monteifOpbgov.br e
https://tfamitd.ice pb.gov br/iramila/pages/main.jsf

Mcntetrc-P6, 18 de Outubro de 2023
ANNE RAFAELLE OE SANTA CRUZ MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N< 41/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Pref. Benedito Marinho, 293 • Centro • Nova Floresta • PB, por melo do
sito www.llclianovafioresta.çom.br, licitação modalirJade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para: SiSTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DL
FARDAMENTOS PARA TODAS AS SECRETARIAS. AS AQUISIÇÕES SERÀO FEITAS POR ITEM
OE ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DOS SECRETÁRIOS COM ENTREGA
OiARIA dos materiais nos locais das SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. CONFORME O
TERMO DC REFERENCIA. Abertura da sessão pública; 03:00 horas do dia 06 dc Novembro
de 2023. (nírio da fase de lances: 08.30 horas do dia 06 de Novembro de 2023.
Referôncla: horário de Brasília ■ DF. Recursos: previstos no orçamento vigente
Fundamento legal: lei Federal n^ 10.520/02 e subsidiariamenie a l.ei Fedeiai iví 8 666/9.3;
lei Complementai n» 123/06; Decreto Federal n« 10.024/19; Decreto Municipal n»
079/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 07 &0h as lliDOh das 13:00 as 17 00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 33741001. £-mail
dep.lictlacao^novafloresta.pb.gov.br. kdilal:
www.novafloresta.pb gov.br/www.jicitanovafloresta com.br; www.tce.pb gov br;
www.iicitanovaf1ofcsta.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL OE PIRPIRITUBA
EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviçcjs de Consultoria e Assessona técnca Contábil, Finar^ceiraíe
Orçamentária da Administração Pública a fim de proceder a informações em tempo nial
junto a Prefeitura Municipal de Pirprrituba • PB bem como ao Fundo Munioipdi dc Saúde,
de acordo com as especificações contidas na Especificação Técnica • Anexo I deste Edital.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n« 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos próprios do
Município (FPM. ICMS, TRIBUTOS, FUS e Outros): 03.00 SEC. ADMINISTRAÇÃO
04.122.1002.2006 MANTER AS AflV DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.35.01 SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 06 00 SEC. SAÚDE • FUNDO MUN DE SAÚDE • S.M.S.5. 10.301.2006.2030
MANTER AS AÇÕES 00 SERVIÇO PÚBLICO DE SAÚDE 3.3.90.39.01 Outros Serviços de
Terceiros • Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 06/09/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Pirpirituba e: CT N» 00261/2023 - 06.09.23 • JR CONTABILIDADE PÚBüCA
CIRELI • ME - RS 114.000,00.

DESPACHO 0£ 4 DE SETEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N« 4/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n*
00004/2023, que objetiva: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria técnica
Contábil, Financeira e Orçamerttaria da Administração Pública a fim de proceder
informações em tempo real lunto a Prefeitura Municipal de Pirpmtuba • PB bem como ao
Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as especificações contidas na Especificação
Técnica • Anexo I deste Edital; HOMOLOGO o correspondente procedinriento licitatòrio e
ADJUDICO o seu objeto a: JR CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI • ME - RS 114.000.00

DENILSON OE FREITAS SILVA

AVISO OE UaTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 26/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sccIiaUâ na Rua Professor Féti* Cantaíice, 133 • Centro • Pirpirítubo • PB. por meio do site
www portaidecompraspubiicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Pcrt^e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Aquisições Parceladas de Material Médico Hospitalar/insumos e
medicamentos para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde deste Município,
conforme termo de referência Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 01 de
Novembro dc 2023. início da fase dc lances: 08:31 horas do dia 01 dc Novembro de 2023.
Referência: horário de Brasília - OF. Recursos; previstos no orçamento vigente, fundamenito
legal: lei Federal n» 10.520/02 c subsídianamente a Lei Federai n« 8.666/9.3; lei
Complementar n» 123/06: Decreto Federal n» 7,892/13; Decreto Federal n» 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 e dc 13:00 Ã$ 17:00 dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3277-1108. C-maii: llcitacâo.pirpirituba@fimaii.com. Edital:
http://www.pirpiriluba-pb.gov.bf/; www.tce.pb.gov.bi;
www-portaldecompraspüblicas.com.bf-

Pirpintiiba ■ PB, 18 de Outubro de 2023
ROMÁRIO FERNANDES NiCOLAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
AVISO OE liaTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 12/2023

Torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço na forma de Execução Indireta, tipo Menor Preço GLOBAL,
no dta 09 de novembro de 2023 as 14:00 horas, objetivo: Contratação de empresa de
engenharia, para executar obra civil pública dc Pavimentação em Paralelepípcdo e
Drenagem no FAunicípio de Riachào do Bacamarte • PB. contrato n» 108S422-28 - Stconv
937576 - MOR; A reunião ocorrerá prédio sede da Prefeitura Municipal, sediada na R
Senador Cabral. 397 • Centro; E-mail: cplriachaobocarnarie@gmail.com - Fdital:
www.tce.pb-gcv-br.

riachão do bacamarte • PB, 17 de outubro de 2023
EMERSON DE VASCONCELOS MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA LUZIA
EXTRATO OE CONTRATO

CONTRATO N« 00191/2023
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PMSL N9 00018/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB. CNPJ N' 09.090.689/0001-
67.
CONTRATADA: ff>iOREL INDUSTRIA OE RCfRlGERACAO LONDRfNENSE LTDA. CNPJ n'
?8.S€9.S04,/OC01-86
OBJETO: Aquisição de câmara de conservação t armazenamento de vaonas no
atendimento às necessidades da Secretaria dc Saúde do Município de Santa Luzia - PB.
VALOR GLOBAL: RS 11.699,95 (onze mil. seiscenios e noventa e nove reais e noventa e
cinco centauros), conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/10/2023 a 31/12/2023.
DATA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2023.
JOSÉ ALEXANDRE OE ARAÚJO
Prefeito

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N» 2/2023

O Presidente da Comissão de liciiação do Município de Santa luzia/PB. torna
público para conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade Tomada de
Preços Ntf 00002/2023, que tem como obieto contratação de empresa especializada para
construção de uma unidade de beneficiamento dc leite de cabra e de vaca no município de
Santa Luzia/PB. conforme Convémo Estadual 0001/2022. que o recurso impetrado peta
empresa M F A CAVALCANTI ENGENHARIA. CNPJ n« 42.803.942/0001-58, foi NEGADO
PROVIMENTO, com base na análise do recurso pela Comissão de Licitação, Parecer Jurídico e
Despacho finai do Prefeito. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos, na Sala da
Comissão de Licitação, no Prédio Sede da Prefeitura "Paço Quipaua", no endereço Praça
Cstanisiau de Medeiros, s/n? Bairro Antônio Bento de Morais, na ddade de Santâ luzia/PB -
CEP n? SS-SOD-DCO. no horário de 08 00 ás 12:00hs dos dias úteis Telefone: (83) 3461-2299. E-
mail licitdcao^^ritaíu/ia pbgov.br

Nova Floresta • PB. 19 de Outubro de 2023
ROSENÍ MAIA DIAS SUVA

tvu xCf ur f-
. W í ►tií.yyoww" ic» rir teio eoí *0 CSíOMiJlCXÔCJS;

Santa luzia/P6.19 de outubro de 2023.
EVERALOO MARTINS OE OLfVEtRA

scr'í"-it "• í Jooz s* jr/CS/íXi. ICP



Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 33

Prefeitura Municipal
de Caaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORA

EXTRATO DE ADITITO

INEXIBILIDADE M* (HI0I7/2U22

OBJETO: CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA PROJETO DE IMPLANTAÇAO DA MUNT-
CIPALIZACAO do TRÂNSITO E ADEQUAÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE
URBANO no MUNICÍPIO, SOLICITAÇÃO GERADA PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS. FUNDAMENTO LEGAL: Incxigibilidade n' INOOO17/2022. ADITAMENTO:
Dar conlinutdadc a cxccuçào do objdo coniraiodo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
d« Caoporâ c: CT N® OOI69'1022 - Jcwianc Vicente dos Santos - P Aditivo • prorroga o pra70 por mai<
12 meses. ASSINATURA: 19.10.2.^.

Caaporâ - PB, 19 dc Outubro dc 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Consfltuelonal

Prefeitura Municipal
de Santa Cecília

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO .V 0001S/202J

Toma público que fará realizar através do Pregociro Oücíal c Equipe dc Apoio, sediada na A\. Santa
Cecília. 214 -Centro • Santa Cecília • PB, por meio do site hir^N. - ̂ ^vf*ct»r.ddcLNMuniiiNniibl'L.is com
br. lícita^áo tnodalldade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de veículos Okm. lipo
Hatch. com o objetivo de atender as dentandos de transporte de pacientes no Município de Santa Cecília^
PB, conforme EMENDA n® 308/2023. Abertura da sessão pública: 09:4^ horas do din flô He novembro
de 202.1. Inicio da fase de lances: 10:00 horas do día 06 de novembro de 2023. Referência: horário de

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c
subsidiaríamentc a Lei Federal n® 8.666/93: Lei Complementar n® 123/06: Decreto Municipal n" 004/21:
c legislação pertinente, consideradas as alterações posterioms das referidas normas. Informações: das
08:00 ás 13:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-maíl: lÍLitniaoscpbu/. gin.iil.conK

Santa Cecília • PB, 18 dc outubro dc 2023.
ERNANDO SOUZA DE SALES

Pregoriro Ollclal

Câmara Municipal
de Araruna

CAMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

JULGAMENTO RECURSO

TOMADA DE PREÇOS N®0000l/2023
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Ararun^ PB. comunica aos interessados
no ccnamc acima identificado que os Recursos Administrativos apresentados pelas empresas: DUAR
TE MARTINS CONSTRUCOES. SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - CNPJ: 42.733.975 0001-79 c

TRABES CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.034.27 l/QOO I-.35, foram INDEFERIDOS

Informações: ito horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3373-1666. E-mail; secreiaría(Scamarade3raruna.pb.gov.br. Edital: www.ice.pb.gov.br; podendo
ser solicitado também pelo e*mail indicado.

Araruna' Pü. 20 de outubro de 2023.

Alan Süuza Teiiclra

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

I
PREFEITURA MUNICTPL DE BAVEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DF. RF.SCISÃO AMIGÁVEL
O Município ile Bnycux/PB toma púbiico pntn conhccimenlo dos inleiessados que. com bnse na Justifi-
cntivaTdcnicn do Setor Demandante c Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município,
ficam RESCIKDIDOS o CONTRATO ADMINISTRATIVO N» 00059/20I9 - PMDEX, proseniente
do PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2019 - PMBEX c o CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
00076/2019 - FMS - PMBEX proveniente da ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
00008/2019 -FMS - PMBEX, os quais tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA

LIZADA EM SERVIÇOS DE CÓPIAS REPROGRÁEICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADP.S
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, cora fundamento
no art. 79, M da Lei n" 8.656'93. Mais informações podcifio «cr obtidas no Portal da TransparOneia da
Prefeiliua Municipal dc Baveux (https://transparencia.hayeux.pb.gov.br/1ieitacao/).

Bayeux - PB. 17 de Outubro de 2023.
LUCIENt ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Cottstituciooal do .Município dc Bayeux

Prefeitura Municipal
de São Bento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SkO BENTO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N* DV00048/2023

Nos lermos do* elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
obser\'ado o parecer da Asscssoria Jundica, referente a Dispensa dc Liciiaçao n* DVlK)048/2023» que
objetiva: Coniintação dc empresa especializada na prestação de serviços de operacionalização da lei paulo
gusiavo junto a esta secretaria, conforme termo dc referência; ratifico o coíTCspondcntc procedimento c
adjudico o seu objeto a: 40.220.533 hcrculcs carlos dc almeida - RS 16.208,99.

São Bento • PB. 19 dc Outubro dc 2023

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito

PREFEITURA municipal DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO
OBbj: Contratação dc empresa especializada na prestação dc serviços dc opcfacionallzação da lei paulo
gustavo junto a esta secretaria, conforme termo ̂  referência. Fundamento legal: Dispensa de Licitação
n® DV00048/2023. Dotação: 212 //13.392.0007.2209 j 3390.3613390.39 1 1715 j 1716. Vigência: até
19. 04/2024. Partes coniraianies: Prefeitura .Municipal ík São Bento c; CT N® 200W/2023 - 19.10.23 -
40.220.533 Hércules Carlos de Almeida - RS 16.208.99.

Prefeitura Municipal
de Monteiro

ticiifiilgia

PREFEITURA .MUNICIPAL DE MONTEIRO
secretaria de administração

ÍAIg^DELICtr^ÇAp^ ^

A Comissão Permanente de Licitação da prcT^ura Municipát^*NTò'^eirorà]favés da Pregoelra OOcial
c Equipe dc Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal dc Monteiro, TORNA PUBLICO c
comunica aos interessados que se encontra aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®.
0.10.88/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUALAQUISIÇÃO
DE CURATIVOS BIOLÓGICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
00 EDITAL. DATA DA ABERTURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2023. ÀS 09HC0MIN (HORÁRIO
LOCAL). Valor RS 384.617,00. Cópia do edital dc demais documentos pertinentes estará á disposição
no setor dc licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra dc Menezes, 13.
Centro. 1® Andar. ne*ta Cidade, no horário de expediente das 07h30ram às 13h00min, Outras informa
ções pelo cmail liciiaçaopmmonietfO(âgmail.com, htlp://www.compfasgo\-enisracniais.gov.br/. www.
montciro.pb.gov.br c https://tramlta.tcc.pb.gov.br/trdmita/pagcs'maÍn.jsf.

Monteiro-PB 18 de Dezembro dc 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoelra

Prefeitura Municipal
de Baraúna

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA.PB

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EaXTRATO DO 5® (Quarto) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® C0090/202J
REF: TOMADA DE PREÇOS N® 0002/2021.
Contratante: .Município de Baraúna - PB -CNPJ n®0l.612.5l2W0l-7l.
Empresa Contratada: SANTA FÉ CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N® 28.561.917/0001-84.
Objeto dü Aditivo: Prorrogação do prazo dc vigência em 120 (Noventa) dias.
O prazo dc vigência que se encerraria cm 19/09/2023, fíca prorrogado até o dia 18/01/2024.
Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal n® 8.666/93 c suas alterações.
Solicilante: Secretário Municipal de Educação.
Baraúna-PB, 19 dc Outubro dc 2023
Manasses Gomes Dantas

Prefeito Constitucional



Paraíba, 20 de Outubro dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N''3474

assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO/ANNA
LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa: MEGGA
DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E UTÉNSILIOS LTDA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n® 40.256.020/0001-12, sediado (a) na Av.
Francisco Sá, 3190 Galpão K. Carlito Pamplona, em FortaIeza/'CE.
com o valor total de RS 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) - CT n°
1 i 1.3.04/2023/FM AS/CSL;

Monteiro - PB, 27 dc Setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldenliricador:57D849A9

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°

10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.66(1/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
111/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.77/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/09/2024 a partir da data de
assinatura do contraio. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO c a empresa: MEGGA
DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS LTDA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n® 40.256.020/0001-42, sediado (a) na Av.
Francisco Sá, 3190 Galpão K, Carlito Pamplona, em Fortaleza/CE,
CEP 60.310-052, com o valor total de RS 15.520,00 (QUINZE MIL,
QUINHENTOS E VINTE REAIS)-CT n" 11I.I.04/2023/FMS;

Monteiro - PB, 27 de Setembro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS.

Publicado por:
,  Erinaldo Araújo Sousa

Código Identli1cador:AS579l27

P^FEITUJ^ MUNICIPAL DE MONTEIRO
pyjpiQE LÍãÍ:^^ÔÍ>JKEGÃÓ
"  Q40:88/i023iSRP ,

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Ofícial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal dc Monteiro.
TORNA PÚBLICO c comunica aos interessados que se encontra
aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®.
0.10.88/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CURATIVOS
BIOLÓGICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO
DE REFERÊNÇIA DO EDITAL. DATA DA ABERTURA: 01 DE
NOVEMBRO DE 2023, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL).
Valor RS 384.617,00. Cópia do edital de demais documentos
pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13.
Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário dc expediente das
07h30min às IShOOmin. Outras informações pelo email
licitacaopmmonlciro@gmail.com,
htlp://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 18 de Outubro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlficador:34E979B2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N®
0.10.77/2023/004

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.10.77/2023

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOL VE. nos termos da
Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n®.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° 0.10.77/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 111/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura - DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2023.
EMPRESA VENCEDORA: MEGGA DISTRIBUIDORA DE
MÓVEIS E utensílios LTDA - CNPJ 40.256.020/0001-42, com
o valor total de RS 19.520,00 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS
E VINTE REAIS);
de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido
processo.

Monteiro - PB. 27 dc Setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:3SBEDFEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®
0.10.84/2023/PMM

Nos lermos do relatório fmal e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.84/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ARTESANATO DO CARIRI,
conforme termo de adjudicação, em favor da seguintes empresas:
C DA SILVA GRANGEIRO- INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ 13.895.847/0001-23, o valor global de RS 6.960,00
(seis mil, novecentos e sessenta reais)

WM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 28.358.266/0001-20,
o valor global de RS 889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais)

DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO
LTDA. CNPJ 29.960.500/0001-57. o valor global de RS 474.00
(QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)

REVOLUTION CORPORATION LTDA, CNPJ 39.252.780/0001-00,
o valor global de RS 450,00 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA
REAIS)

48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA, CNPJ
48.959.160/0001-99. o valor global de RS 2.848,50 (DOIS MIL.
OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 11.621,50 (onze mil, seiscentos e vinte e um reais e cinqüenta
centavos).

www.diariomunicipal.com.br/famup 21


